

Nīkrāces pamatskola meža olimpiādes finālā



Lai kopīgi pavadītu aizraujošu dienu, 100 skolēni no visas Latvijas 20. aprīlī tikās Meža olimpiādes 2016 finālsacensībās Latvijas valsts mežu dabas parkā Tērvetē. Spītējot aukstajam vējam un krusai, skolēni pierādīja, ka ir tiešām labākie to 140 skolu vidū, kas šogad piedalījās Meža olimpiādē. Lai iekļūtu Meža olimpiādes dalībnieku pulkā, bija jāveic diezgan sarežģīts, izzinošs un aizraujošs darbs. Tas prasīja radošu izdomu skolotājiem, izveidojot āra stundas, un arī skolēniem, tālāk startējot pusfinālā, lai iekļūtu finālistu rindā. Meža olimpiādes atklāšana sākās ar gājienu caur Tērvetes meža parku uz Tērvetes meža estrādi. Pa ceļam visiem bija jāskaita skudru pūžņi. Tālāk katra skolas komanda parādīja savu veidoto meža karogu un iepazīstināja ar izveidoto devīzi. Dienas laikā skolēniem vajadzēja pieveikt 30 dažādus kontrolpunktus, kas bija izvietoti pa visu dabas parka teritoriju. Kontrolpunktos bija jāatbild uz jautājumiem par koku vecumu, jānosaka koku augstums, putnu vai dzīvnieku ligzdas un debespuses, jāatpazīst koki pēc zariem, jāpārzina latviešu tautas folklorā par dzīvniekiem un jārāda veiklība dažādās sporta aktivitātēs. Šāda veida olimpiādē piedalījāmies pirmo reizi, šeit katram bija jāparāda, cik laba ir fiziskā un teorētiskā sagatavotība un kāda ir komandas sadarbība. Skolēni varēja redzēt, kāda saliedētība un cīņas gars ir citās komandās, kuras jau startē vairākus gadus pēc kārtas. Šīs sacensības mums ir laba pieredze turpmākiem startiem. Pēc orientēšanās mums bija jāparāda mājas darbs par tēmu "Draudzība", iesaistot tajā visu komandu un daudzveidīgus ar mežu saistītus priekšmetus. Mūsu izlozētais priekšmets bija biterliha relaskops. Priekšnesumā vērtēja izpratni par meža daudzveidīgo nozīmi mūsu dzīvē, atraktivitāti un radošumu un

dalībnieku iesaisti – mūsu uzstāšanos novērtēja ar augstāko novērtējumu. Pēc sīvas cīņas mēs meža olimpiādē ieguvām 4. vietu, saņemot Atzinības diplomu un dāvanu karti, lai ar visu komandu bez steigas varētu vēlreiz atgriezties brīnišķīgajā LVM dabas parkā Tērvetē un izstaigāt tās takas, kas fināla gaitā paslīdējušas garām. Apņemamies saglabāt sacensību draudzīgo garu arī turpmāk, lai startētu nākamajā gadā! Teksts: Mārīte Vanaga, Nīkrāces pamatskolas skolotāja Foto: Guna Liepa